
 

 
СОВЕТ 

СОКОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САРАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(четвертого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

14.03.2019 г         № 01-04/12 

р.п. Соколовый 

 

О передаче полномочий органов местного самоуправления 

Соколовского муниципального образования органам местного 

самоуправления  Саратовского муниципального района 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Соколовского муниципального образования 

Саратовского муниципального района, Совет Соколовского муниципального 

образования Саратовского муниципального района  

РЕШИЛ:  

1. Органам местного самоуправления Соколовского муниципального 

образования передать органам местного самоуправления Саратовского 

муниципального района, следующие полномочия по решению вопросов 

местного значения поселения: 

- организация в границах поселения газоснабжения населения, в 

пределах полномочий, установленных законодательством Российской 

Федерации. 

2. Органам местного самоуправления Соколовского муниципального 

образования заключить с органами местного самоуправления Саратовского 

муниципального района соглашение о передаче указанных в пункте 1 

полномочий по решению вопросов местного значения поселения. 

3. Подписание соглашений поручить главе Соколовского 

муниципального образования Саратовского муниципального района и главе 

администрации Соколовского муниципального образования Саратовского 

муниципального района. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит 

обнародованию в установленных местах. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

комиссию по местному самоуправлению, вопросам социальной сферы, 

законности, защите прав населения. 

 

Глава Соколовского 

муниципального образования         В.П. Степанцов 
 


